
     KONTRATE  

SHITJE KUOTASH    dt. 08/ 10 /2020 

SHITESI  

 

1-“W2020“, sh.p. k, e regjistruar si person juridi k ne Qendren Kombetare te Biznesit me NUIS: 

L61918025G, dt. 18.07.2016, me adrese Rr:"Mihal Grarneno", pallati 76, Ap.7, shk.l , Tirane, perfaqesuar 

nga ortaket: 

Armand  Rexha, i  biri  i  Maksim-it,  lindur  ne Tirane  dhe  banues  ne  Tirane,  shtetas   Shqiptar, madhor 

me zotesi juridike dhe per te vepruar. i identifikuar sipas ligjit nepermjet kartes se identitetit me nr. 

personal H20615167W. 

 
BLERESI: 

 

1-Walter Bertuola, i biri i Mario-s, i dt.15.05.1964, lindur ne Treviso dhe banues i perkohshem ne 

Elbasan, shtetas Italian, madhor me zotesi juridike dhe per te vepruar, identifikriar sipas ligjit nepermjet 

pasaportes me nr.YB3773603. 

2-“SWEETRAILER“sh.p.k,  e  regjistruar  si   person juridik  ne  Qendren   K ombetare   te Biznesit, me 

NUIS L83312202H, dt.l2.09.2018, me adrese Rr.Ish Uzina 12, Metalurgji,  Elbasan, dhe  

administrator i shoqeri se, z. Walter Bertuola. 

 

KUSHTE PARAPRAKE 

Bleresi 

l - Walter Bertuola, i biri i Mario-s, i dt. 1 5.05.1964, 1indur ne  Treviso  dhe  banues i perkohshem ne 

Elbasan, shtetas ltalian, madhor me zotesi juriridike dhe per te vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet 

pasaportes me nr.YB3773603, ka vendosur blejren e 49 % (dyzet e nente perqind) te pjeseve te kapitalit te 

shoqerise "SWEETRAILER" sh.p.k, e regjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare te Biznesit  me 

NUIS L83312202H,      dt. 12.09.2018, te zoteruara respektivisht nga shoqeria “W2020” perfaqesuar nga 

z.Armand Rexha, kundrejt cmimit total ne shumen prej 49000 (dyzet e nente mije) leke, duke nenshkruar 

kontraten e Shitblerjes, se Kuotave te Kapitalit te Shoqerise. 

 Shitesi 
2-Shoqeria " W2020“  sh.p.k,  e  regjistruar  si  person  juridik  ne  Qendren  Kombetare  te  Biznesit me 

NUIS L61918025G, dt.18.07.2016, me adrese Rr:"Mihal Grameno", pallati 76, Ap.7, shk. i , Tirane, me 

Vendim Nr. 1, date 10.09.2020, te asamblese se ortakeve ka vendosur te shese 49% (dyzete e nente perqind) 

te pjeseve te kapitalit te shoqerise "SWEETRAILER"  sh.p.k,  e  regjistruar  si   person   juridik   ne  

Qendren   Kombetare   te Biznesit me NUIS L83312202H. dt. 12.09.2018, te zoteruara respektivisht nga 

shoqeria “W2020” shpk , kundrejt cmimit total ne shumen prej Leke 49000 (dy zete e nente mije) leke, si 

dhe duke autorizuar Z.Armand Rexha, qe ne cilesine e shitesit te nenshkruaje ne emer te shoqerise "W2020" 

sh.p.k, kontraten e Shitblerjes, se ketyre kuotave.   



  NENI 1                                              OBJEKTI 

Me, ane te kesaj kontrate, pala shitese, e perfaqesuar nga, z.Armand Rexha, i cili zoteron 49% (dyzet e 

nente perqind) te pjeseve te kapitalit te shoqerise SWEETRAILER  "  sh.p.k.,  me vendim te Mbledhjes 

se shoqerise “W2020”, i transferon nepermjet shitjes kuoten e tij pales blerese: 

Z. Walter Bertuola, pranon dhe blen prej shitesit, shoqerise “W2020” 49 % (dyzet e nente perqind) te 

pjeseve te kapitalit, me vlere te pergjithshme 49000 (dyzet e nente mije) Leke, te kapitalit te  shoqerise 

“SWEETRAILER” sh.p.k dhe 

Shoqeria " W2020“ Sh.p.k, e cila pranon dhe shet, shoqerise “SWEETRAILER” SHPK 49% (dyzete 

e nente perqind) te pjeseve te kapitalit, me vlere te pergjithshme 49000 (dyzet e nente mije) Leke, te 

kapitalit te shoqerise “SWEETRAILER” sh.p.k. 

  NENI 2                                             BAZA LIGJORE 

Kjo Kontrate do te interpretohet dhe zbatohet ne perputhje me dispozitat e Kodit Civil te Republikes 

se Shqiperise dhe te Ligj it Nr.990 1, date 1 4.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerise  tregtare”  i 

ndryshuar,  dhe  1igjit   nr.  131/2015  “Per  Qendren   Kombetare   te Biznesit”. 

 

 NENI   3                                         KALIMI I PRONESISE 

Me nenshkrimin e kontrates se shitjes dhe ekzekutimit te detyrimeve te parashikuara nga kjo kontrate 

per transferimin e pjeseve prej 49% (dyzet e nente perqind) te kapitalit pala shitese zhvishet nga cdo e 

drejte mbi kuoten dhe pjeseve takuese te kapitalit te shoqerise, objekt kontrate, duke i kaluar te gjitha 

te drejtat dhe detyrimet pa asnje kufizim , tek pala blerese. 

Shoqeria “SWEETRAILER " Sh.p.k., do te zoterohet nga ortaket: 

Z. Walter Bertuola  100 % (njeqind  perqind) te pjeseve te  kapitalit, ose 1  (nje)  pjese te kuotes,  me 

vlere te pergjithshme 100000 (njeqind mije) Leke te kapitalit e shoqerise SWEETRAILER" Sh.p.k, 

dhe 

 
NENI 4                                        ANEKSE TE KONTRATES 

Kesaj kontrate i bashkelidhen si pjese perberese dhe te pandare, aneks kontrate shitje te kuotave te 

kapitalit, dokumentacioni shoqerues i perbere prej: 

1. Vendim i Asamblese se Pergjithshme te shoqerise "SWEETRAILER" sh.p.k, 

2. Ekstrakt i shoqerise "SWEETRAILER" sh.p.k, 

3. Vendim i Asamblese se Pergjithshme te shoqerise "W2020" sh.p.k 

4. Ekstrakt i shoqerise "W2020" sh.p.k 

 

 


